
ＰＴＡ本部より 

ＰＴＡ通信４月号 

令和7年4月8日 

発行責任者 大六小ＰＴＡ 

おやじの会 他 

 

新年度が始まり、暖かな春風が心地よい季節となりました。 

新たな出会いや挑戦が待っている中、保護者の皆様とともに、より良い学校生活を築いていけることを楽しみにしていま

す。 

本年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

◆会長より挨拶 

本年度の会長を務めさせていただきます、清水裕介と申します。 

微力ながら子どもたちのため、地域のため、お役に立てればと思っております。 

保護者の皆様のご理解ご協力を謹んでお願い申し上げます。 

１年間よろしくお願いいたします。 

 

◆令和7年度の委員選出について  

第一回の保護者会の後に、各クラスで委員の選出を行います。  

紙の場合は4月10日（木）までに担任の先生へ提出、WEB回答の場合は4月11日（金）までに回答をお願いします。 

選出をスムーズに行うため、お手数ですがご協力をお願いします。  

 

◆委員総会のお知らせ（新年度の委員が対象です）  

4月22日（火）15：15より、委員総会を開催します。 新年度、委員に選出された方に出席いただく会になります。  

委員になられた方は、委員総会へご出席ください。  

 

◆PTA 連絡用メーリングリスト（マメール）情報更新のお願い  

現在、小学校からの連絡はsigfy に届いておりますが、PTA では今年度以降も引き続きマメールを活用していきます。 

よろしくお願いします。 

新学期に「PTA 連絡用メーリング リスト登録・プロフィール更新のお願い」を配布しますので、詳しくはそちらをご覧いた

だき、お名前とクラスを更新してください。 新入生の方には入学式の日にご案内を配布しますので、ご登録をお願いしま

す。 マメール未登録の方も登録をお願いします。 

 

◆ミーティングルーム予約カレンダーについて  

体育館入って左手のミーティングルームをご利用されている団体の方へお願いです。  

新年度からミーティングルームの予約担当者が替わられる場合は、PTA 本部までご連絡ください。  



 

おやじの会（そふとぼーる） 
 

各団体から 

 代表：片桐 連絡先：片桐、清水

o6oyaji@yahoo.co.jp 

（おおろくおやじ） 

 

卓球 
 

活動日：毎週水曜日 18：30～20：30 

新しい季節、新しいことをはじめてみませんか？メンバーのほとんどが未経験か

らのスタートですが、楽しく和気あいあいと練習しています。ぜひお気軽に見学・

体験に来てください！お待ちしています！ 

 

お問い合わせはＰＴＡ本部メールまで    

        oo6shopta@gmail.com 

お使いのメールボックスの容量がいっぱいですと、PTA

からのマメールを受信できません。 PTA からの配布文書

は大六小 HP の PTA のページに、都度掲載しております

ので、お心当たりの ある方はそちらをご確認ください。 

oo6ttclub@gmail.com 

(オーオー) 

 

スプリングフェスタ開催 

5月17日（土）に大泉交通公園にて「スプリングフェスタ」が開催されます。 

いろいろな出店やフリーマーケット、ステージでの催し物など、毎年にぎやかに行われる、地域のイベントですの

で皆様もぜひご参加ください。 

おやじの会では駐輪場の整理や、綿あめ焼きそばの出店などのお手伝いを予定しています。出来る範囲で結構で

すので、ご協力いただける方は下記アドレスまでお気軽にご連絡ください。よろしくお願いいたします。 

 

卓球 

mailto:清水o6oyaji@yahoo.co.jp
mailto:清水o6oyaji@yahoo.co.jp
mailto:oo6shopta@gmail.com

